关于选聘公司 2025年度审计机构的通知

根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》【财

会〔2023〕4 号】、《常州光洋轴承股份有限公司会计师事务所选

聘制度》等有关规定，常州光洋轴承股份有限公司（以下简称“公

司”）拟按照公司招投标相关制度选聘 2025 年度审计机构。现将本

次选聘相关事项公示如下：

一、服务内容

1、根据公司需求，对服务范围内企业及其子公司出具年度审计

报告；

2、对服务范围内企业进行年度内部控制审计并出具内部控制审

计报告；

3、对服务范围内企业出具公司控股股东及其他关联方占用资金

情况的专项说明；

4、对服务范围内企业出具募集资金存放与使用的专项报告；

5、对监管机构要求的其他由年审会计师事务所出具的相关审计

说明、核查意见、鉴证报告等；

6、为公司日常会计核算提供财务咨询服务及其他需要提供的服

务。

二、候选审计机构资格要求

1、具有独立的法人资格和相关行业管理部门认可的执业资格，

执业三年以上（由有限责任制转为特殊的普通合伙制或普通合伙制

的会计师事务所，延续转制前的经营年限）；

2、具有固定的工作场所，组织机构健全，内部管理和控制制度

较为完善并且执行有效，前三年年检合格（含复检）或经整改后行

业监管部门确认符合要求，近三年（2022 年 1月 1 日至今）执业期

间至少具有二项汽车行业及电子行业上市企业审计业绩，近三年未

有因执业行为受到过行政处罚的情况；

3、拟派的项目负责人必须具备执业注册会计师资格，拟派的项

目负责人及项目组全体成员必须是事务所在编的、在合同期内且能

完全满足本项目服务期的正式员工，同时不得有行贿受贿违法犯罪

记录；

4、具有良好的执业质量记录，按时保质完成审计工作任务，在

审计工作中没有出现重大审计质量问题和不良记录，具备承担相应

审计风险的能力；

5、具有良好的职业道德记录和社会声誉，认真执行有关审计鉴

证的法律、法规和政策规定；

6、能够保守被服务企业的商业秘密，维护国家金融信息安全。

三、候选事务所报名要求

1、提交材料包含：

1）有效的营业执照副本复印件（如投标人为分所机构则总所和

分所均要提供）；

2）省级以上财政部门颁发的有效的会计师事务所执业证书，且

具备从事证券、期货相关服务业务许可并报国务院证券监督管理机

构和国务院有关主管部门备案文件；

3）其他能够证明符合资格要求的文件。

2、报名方式：

1）报名方式：现场报名或电子邮箱投递

2）报名地址：江苏省常州市新北区汉江路 52 号

3）联系人：公司证券部

4）联系电话：0519-85158888

5）电子邮箱：sx@nrb.com.cn

3、选聘时间：

请参加公司选聘的候选审计机构于 2025 年 4 月 18日 11：30 前

准备好资料进行沟通交流。

                                   常州光洋轴承股份有限公司

                                         2025 年 4月 15 日